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GERENCIA NACIONAL JURÍDICA 

CIRCULAR No. 087/2023 
La Paz, 05 de mayo de 2023 

REF.: TABLA DE COTIZACIONES DE MONEDAS, EMITIDA 
POR EL BANCO CENTRAL DE. BOLIVIA, PARA LA 
SEMANA DEL 08 AL 14 DE> MAYO DE 2023, 
(IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN). 

Para conocimiento y difusión, se adjunta la Tabla de Cotizaciones de Monedas, emitida 
por el Banco Central de Bolivia, para la semana del 08 al 14 de mayo de 2023, 
(Importación y Exportación). 
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",UNIDAD,  
MONETARIA 	 MONEDA PAÍS 

GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES 
TABLA No. 84-23 

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 
TABLA DE COTIZACIONES DEL 5 DE MAYO DE 2023 

COTIZACION DE MONEDAS* 

ESTADOS UNIDOS 
ESTADOS UNIDOS 
UNION EUROPEA 
JAPON 
ARABIA SAUDITA 
ARGELIA 
ARGENTINA 
AUSTRALIA 
BRASIL 
CANADA 
CHILE 
COLOMBIA 
COREA DEL SUR 
COSTA RICA 
REPUBLICA CHECA 
DINAMARCA 
ECUADOR 
EMIRATOS ARABES 
FILIPINAS 
HAITÍ 
HONG KONG 
INDIA 
INDONESIA 
ISRAEL 
MALASIA 
MEXICO 
NORUEGA 
PANAMÁ 
PARAGUAY 
PE RU 
REINO UNIDO 
REPÚBLICA 
DOMINICANA 
RE P. PO PU LAR 
CHINA 
RUSIA 
SINGAPUR 
SUDÁFRICA 
SUECIA 
SUIZA 
TAILANDIA 

DOLAR VENTA 
DOLAR COMPRA 

EURO 
YEN 

RIYAL SAUDÍ 
DINAR ARGELINO 

PESO 
DÓLAR 
REAL 

DÓLAR 
PESO 
PESO 
WON 

COLON COSTARRICENSE 
CORONA CHECA 

CORONA 
DÓLAR 
DIRHAM 

PESO FILIPINO 
GOURDE 
DÓLAR 
RUPIA 

RUPIA INDONESIA 
NUEVO SÉQUEL 

RINGGIT MALAYO 
PESO 

CORONA 
BALBOA 
GUARAN 1 

NUEVO SOL 
LIBRA 

PESO DOMINICANO 

YUAN RENMINBI 
OFFSHORE 

RUBLO RUSO 
DÓLAR 
RAND 

CORONA 
FRANCO 

THAI BAHT 

USD.VENTA 
USD. COMPRA 

EUR 
JPY 
SAR 
DZD 
ARS 
AUD 
BRL 
CAD 
CLP 
COP 
KRW 
CRC 
CZK 
DKK 
USD 
AED 
PHP 
HTG 
HKD 
INR 
IDR 
1 LS 

MYR 
MXN 
NOK 
PAB 
PY 
PEN 
GBP 

CNH 

RUB 
SGD 
ZAR 
SEK 
CHF 
THB 

TIPO DE CAMBIO 
EN Bs 

POR UNIDAD DE 
MONEDA 

EXTRANJERA 

6.96 
6.86 

7.55698 
0.05115 
1.82904 
0.05081 
0.03040 
4.59072 
1.37348 
5.06722 
0.00860 
0.00149 
0.00519 
0,01259 
0.32261 
1.01437 
6.86000 
1,86799 
0.12390 
0.04502 
0.87417 
0.08387 
'0.00047 
1.88296 
1.53977 
0.38296 
0.64165 
6.86000 
0.00096 
1.84518 
8.62850 

0.12597 

0.08750 
5.16450 
0.37517 
0.66966 
7.74441 
0.20307  

TIPO CAMBIO 
EN ME. 

0.90777 
134.11000 

3,75060 
135.00950 
225.68530 

1,49432 
4.99460 
1.35380 

797.91000 
4,610.02000 
1,322.64000 

544.71000 
21.26410 
6,76280 
1.00000 
3.67240 

55.36500 
152.36800 

7.84740 
81.79750 

14,680.00000 
3.64320 
4.45520 

17.91300 
10.69 120 

1.00000 
7,172.50000 

3.71780 
0.79504 

54.45800 

6.91810 

78.40350 
1.32830 

18.28520 
10.24400 
0.88580 

33.78200 



TAIWAN DÓLAR 	 TWD 0.22358 30.68200 
TÚNEZ DINAR TUNECINO 	TND 2.25836 3.03760 
TURQUÍA LIRA TURCA 	 TRY 0.35191 19.49360 
URUGUAY PESO 	 UYU 0.17605 38.96690 
VENEZUELA BOLIVAR DIGITAL 	VES 0.27739 24.73070 
VIETNAM DONG 	 VND 0.00029 23,457.20000 

DERECHO ESPECIAL DE 
GIRO 	 USD/D.E.G .  1.35222  

UNIDAD DE FOMENTO DE 
VIVIENDA 	 BsIUFV 2.43281 

COTIZACON DE METALES PRECIOSOS 

PAIS 	 UNIDAD 	 MONEDA TIPO CAMBIO 
MONETARIA EN M.E. 

ORO ONZA TROYORO 	1JSD.IO.T.F. 2,049.41000 
PLATA ONZA TROY PLATA 	USD./O.TF. 26.03190 

COTIZACION TASAS, LIBOR 

1 MES 	. 	3 MESES 6 MESES 12 MESES 

TASA LIBO R(USD) 	 5.10% 	 5.32% 5.39% 5.26% 

* Las cotizaciones son indicativas a excepción del dolar estadounidense 


